
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy objednatele: 37/2023 
 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, na zhotovení 
díla: 
 
 

„Převzetí a zajištění ukládání nebo likvidace odpadu“ 

 

Smluvní strany 

 

Objednatel: 

Technické služby města Kralupy nad Vltavou 

se sídlem:    Libušina 123, Kralupy nad Vltavou, PSČ 278 01 

IČ: 00066460;  DIČ: CZ00066460 

bankovní spojení: xxx   

Zastoupení:  Ing. Luboš Němec - ředitel 

Kontaktní osoba:  Tomáš Bronec 

Tel:                          xxx 
E-mail:                     xxx 
 
(dále jen „objednatel“)           
      

 

 

 

Zhotovitel:  

Mgr. Jan Matoušek - Recyklace Chýnov  
se sídlem:                      Nová 139, 252 65 Tursko  
IČ: 71319387 DIČ: CZ8511180788 
Zastoupení:             Mgr. Jan Matoušek 
Kontaktní osoba:     Mgr. Jan Matoušek 

Tel:                          xxx 

E-mail:                     xxx 
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
 
 
 



I. 
Obecná ustanovení 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem zařízení k využívání odpadů na 

základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 
052803/2017/KUSK OŽP/P1 ze dne 29.6.2017 vydaného dle § 14 odst. 1 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a je osobou 
oprávněnou k nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve 
znění pozdějších předpisů.  

2. Kopie rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 052803/2017/KUSK 
OŽP/P1 ze dne 29.6.2017, je připojena jako Příloha č. 1 této smlouvy. 

 
 

II. 
Předmět smlouvy, cena služeb 

 
1. Předmětem této smlouvy je povinnost zhotovitele přebírat od objednatele 

odpady uvedené v Příloze č. 2 této smlouvy a poskytovat mu další služby dle 
článku II. odst. 2 níže (dále společně jen „služby"); předmětem smlouvy je 
rovněž tomu odpovídající povinnost objednatele platit za řádně poskytnuté 
služby zhotoviteli sjednanou cenu.  

2. Součástí předmětu plnění zhotovitele dle této smlouvy je konkrétně: 
▪ zajištění přebírání odpadu po dobu trvání smlouvy od objednatele a 

následné ukládání (případně předání k dalšímu využití k tomu oprávněné 
osobě u odpadů k tomu způsobilých) tohoto odpadu v zařízení na využívání 
odpadů provozované zhotovitelem na adrese poz. Parc. Č. 489/3 v k.ú. 
Chýnov (dále jen „zařízení“) či zajištění jeho likvidace jiným zákonem 
stanoveným způsobem; 

▪ povinnost zajistit pro sběrná vozidla zadavatele dostatečnou dopravní 
obslužnost zařízení, čímž se rozumí: 

a) dopravní napojení areálu zařízení na místní či veřejnou účelovou obslužnou 
komunikaci podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, a jeho vyhl. č. 338/2015 Sb.,   

b) zhotovitelem řízený pohyb sběrných vozidel objednatele po areálu 
zařízení včetně vlastního vykládání odpadu podle nařízení vlády č. 
101/2005 Sb.; 

c) možnost provedení očisty vozidel objednatele, budou-li znečištěna v areálu 
zařízení. 

3. Zhotovitel se zavazuje přijímat odpady dle Přílohy č. 2 v areálu zařízení od 
pondělí do pátku v době od 6:30 do 15:00 hodin, s výjimkou státních svátků a 
dnů pracovního klidu. V jiných termínech přijme zhotovitel odpady na zařízení 
pouze po předchozí domluvě s objednatelem.  

4. Hmotnost dodávaného odpadu bude zjišťována na úředně ověřeném vážícím 
zařízení, přičemž výsledky vážení potvrdí vždy příslušný řidič objednatele 
podpisem vážního lístku. 

5. Cena za služby dle této smlouvy je sjednána v Příloze č. 2 této smlouvy 
jednotkově vždy za 1 tunu odpadu. Ceny dle Přílohy č. 2 jsou uvedeny bez DPH. 
Zhotoviteli vzniká právo na zaplacení sjednané ceny vždy po převzetí odpadu 
v areálu zařízení.  



6. Cena za převzetí 1 tuny odpadu je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná 
a obsahující veškeré náklady zhotovitele nutné pro plnění předmětu této 
smlouvy, tj. zahrnuje i poplatek za ukládání odpadů do zařízení/ na spalovnu, 
finanční rezervu pro rekultivaci a asanaci zařízení, případný převoz odpadu z 
místa převzetí na zařízení apod. 

7. Shora uvedenou cenu je zhotovitel oprávněn jednostranně navýšit pouze  
v následujících případech (to však vždy pouze o výši odpovídající zvýšeným 
nákladům zhotovitele, nebo vyvolanou příslušnou zákonnou změnou):  

• Změna (zvýšení) sazby DPH. 

• Změna (zvýšení) výše zákonného poplatku za uložení odpadů na 
zařízení oproti stavu ke dni podpisu této smlouvy. 

• Vznik nové povinnosti platit jakékoliv daně či poplatky v souvislosti 
s nakládáním s odpady podle zákonných předpisů. 

• Nepředvídatelné zvýšené náklady. 
8. Předpokládaná celková cena plnění do 300 000 Kč bez DPH. 

 
III. 

Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za služby dle této smlouvy bude 
zhotovitelem fakturována objednateli jednou měsíčně vždy za předcházející 
kalendářní měsíc.  

2. Jako den uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává poslední den v měsíci 
(zdaňovací období), v němž byly uskutečněny návozy odpadu, přičemž 
zhotovitel vyhotoví objednateli daňový doklad obvykle do 7 (sedmi) 
pracovních dnů po skončení zdaňovacího období. Nedílnou součástí daňového 
odkladu bude výpis ze samostatně vedené průběžné evidence o převzetí 
odpadu objednatele během zdaňovacího období. Splatnost daňového dokladu 
je 14 dnů ode dne doručení objednateli.  

3. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí 
fakturu zhotoviteli do 10 (deseti) dnů od jejího doručení proto, že faktura 
obsahuje nesprávné údaje, nebo proto, že byla vystavena v rozporu s touto 
smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením 
faktury. 

4. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti 
daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, a dále musí obsahovat tyto údaje: 

a. identifikaci zhotovitele – jméno a příjmení, sídlo, IČ, DIČ, bankovní 
spojení, číslo smlouvy 

b. předmět plnění 
c. číslo faktury 
d. fakturovanou částku 
e. datum uskutečnění zdanitelného plnění 
f. razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a 

věcnou správnost faktury  
5. Objednatel neuplatňuje přenesenou daňovou povinnost, tudíž zhotovitel bude 

fakturovat včetně DPH a daň bude odvádět zhotovitel. 
6. V případě prodlení objednatele s placením ceny je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky, a to za 
každý den prodlení z dlužné částky až do úplného zaplacení.  



IV. 
Doba plnění 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 14.09.2023 do 31.01.2024. 

 
 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Zhotovitel je povinen s odbornou péčí zabezpečit nakládání s předanými 

odpady v souladu s obecně závaznými předpisy. Při určení způsobu plnění není 
zhotovitel vázán pokyny objednatele. Je rovněž oprávněn pověřit 
poskytováním služeb dle této smlouvy i třetí osobu jako subdodavatele, a to i 
bez souhlasu objednatele. 

2. Zhotovitel je oprávněn provádět kontrolu vhodnosti odpadu pro uložení do 
zařízení během jeho převzetí od objednatele. V případě nevhodnosti odpadu 
je zhotovitel oprávněn vrátit dodaný odpad objednateli na jeho náklady. Za 
nevhodný odpad se pro účely této smlouvy považuje takový odpad, který 
neodpovídá podle příslušného katalogového čísla a kategorie Katalogu odpadů, 
který je Přílohou č. 2 této smlouvy. Za nevhodný odpad se pro účely této 
smlouvy dále považuje takový odpad, jehož převzetí zhotovitelem do zařízení 
by v důsledku konkrétního složení odpadu a procentuálního zastoupení 
jednotlivých druhů odpadů v zařízení bylo v rozporu s rozhodnutím uvedeným 
v Příloze č. 1 této smlouvy. V důsledku nepřevzetí nevhodného odpadu od 
objednatele není zhotovitel s poskytováním služeb dle této smlouvy 
v prodlení.  

3. Bude-li nevhodnost odpadu zjištěna až po jeho převzetí, vyzve zhotovitel bez 
zbytečného odkladu objednatele, aby zabezpečil na své náklady jeho odvoz, a 
to rovněž bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak objednatel nejpozději do 3 
(tří) dnů od výzvy zhotovitele, je zhotovitel oprávněn zajistit jiný způsob 
odstranění nebo využití nevhodného odpadu, a to bez souhlasu a na náklady 
objednatele. 

4. Objednatel se zavazuje dodávat zhotoviteli pouze odpady uvedené 
v Katalogu odpadů, který je Přílohou č. 2 této smlouvy. Před předáním těchto 
odpadů je objednatel povinen doložit zhotoviteli veškeré náležitosti k odpadu, 
a to ve smyslu zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli všechny dokumenty dokládající 
kvalitu předávaných odpadů (především základní popis odpadu) vyplývající ze 
zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 294/2005 o 
podmínkách ukládání odpadů do zařízení.  

6. Objednatel je povinen neprodleně informovat zhotovitele o změně původně 
uvedených vlastností a kvality odpadů.  

 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě porušení kteréhokoliv ustanovení této smlouvy je smluvní strana 

povinna písemně upozornit druhou smluvní stranu a stanovit přiměřenou lhůtu 
k nápravě. Pokud ani v této lhůtě nedojde ke splnění povinností podle této 



smlouvy, má účastník, který porušení nezavinil, právo následujících sankcí 
uvedených v tomto článku.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytované služby je 
zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z dlužné částky za každý den prodlení. Právo zhotovitele na náhradu škody 
v plné výši není sjednáním smluvní pokuty dotčeno.  

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za poskytované služby po dobu 
delší než jeden měsíc je zhotovitel oprávněn pozastavit další plnění této 
smlouvy (tedy je oprávněn pozastavit přijímání dalších odpadů do zařízení dle 
této smlouvy) až do plného zaplacení všech svých peněžitých pohledávek vůči 
objednateli dle této smlouvy.  

4. V případě, že nebude příjem odpadu do zařízení dle této smlouvy ze strany 
zhotovitele bez závažného důvodu uskutečněn a předávaný odpad přitom 
bude splňovat veškeré podmínky touto smlouvou a příslušnými právními 
předpisy stanovené pro jeho uložení do zařízení (včetně podmínky vhodnosti 
dle článku V. odst. 2 této smlouvy), může být objednatelem zhotoviteli 
účtována smluvní pokuta ve výši 300,- Kč za každý den prodlení. O existenci 
závažného důvodu je zhotovitel povinen objednatele informovat ihned, jakmile 
se o něm dozví. Zhotovitel přijme odpad bez zbytečného odkladu po odpadnutí 
závažného důvodu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

5. Neodstraní-li jedna smluvní strana porušení smluvní povinnosti ani po 
písemném upozornění v dodatečně poskytnuté lhůtě, je druhá smluvní strana 
oprávněna od této smlouvy odstoupit. 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně 
přečetly, podepsaly ji po jejím projednání, podle své pravé a svobodné vůle, což 
stvrzují svými podpisy.  

2. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými 
vzestupnou řadou po dohodě smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují. 

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, pokud 
z této smlouvy nevyplývá jinak.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5. Obě strany se dohodly, že obsah této smlouvy nebude předmětem obchodního 
tajemství a že ji lze uveřejnit na profilu objednatele (jako zadavatele) včetně 
skutečně uhrazené ceny ve smyslu § 219 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

6. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinný subjekt k poskytování 
informací podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, a podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 
Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a jeho cílem je vytvářet 
transparentní poměry při výkonu veřejné správy a poskytovat otevřené 
informace veřejnosti. Objednatel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním 



celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí v 
zákonné lhůtě objednatel, který se zavazuje zhotovitele o splnění této 
povinnosti neprodleně informovat alespoň prostřednictvím e-mailu.  

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č.j. 
052803/2017/KUSK OŽP/P1 ze dne 29.6.2017. 
Příloha č. 2 - přehled odpadů likvidovaných zhotovitelem 
 
 
V Kralupech nad Vltavou dne:  V …………………………… dne: 

 
 
 
 
 

   

_______________________ 

objednatel 
Technické služby města Kralupy nad 

Vltavou 

Ing. Luboš Němec, ředitel                                                                 

_______________________ 

zhotovitel 
Mgr. Jan Matoušek - Recyklace Chýnov 
 

                 Mgr. Jan Matoušek 

 


